
SLP-KS/64015-21/BOZ
ev. č. 0 2 5 5 /2 0 2 1

Sm louva o vzájemné spolupráci a financování projektu 
„Šlapanicko -  zavedení door-to-door systému svozu tříděných odpadů“

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

I.
Smluvní strany

Dobrovolný Svazek obcí Šlapanicko
se sídlem Opuštěná 9/2, 602 00 Brno-střed 
zastoupený: Mgr. Michalem Klaškou, předsedou 
IČO: 04379322 
(dále také jako „Svazek")

a

Město Šlapanice
se sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
Zastoupeno: Mgr. Michaelou Tměnou, starostkou 
IČO: 00282651 
(dále také jako „Město“)
(dále také jako „smluvní strany")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
smlouvu o vzájemné spoluprácí a financování projektu 

„Šlapanicko -  zavedení door-to-door systému svozu tříděných odpadů“

II.
Předmět a účel smlouvy

1) Předmětem a účelem této Smlouvy o vzájemné spolupráci a financování projektu 
„Šlapanicko -  zavedení door-to-door systému svozu tříděných odpadů" (dále jen 
„smlouva") je partnerství a vzájemná spolupráce smluvních stran za účelem zajištění 
realizace projektu „Šlapanicko -  zavedení door-to-door systému svozu tříděných odpadů" 
(dále jen „Projekt“, Příloha č. 1), Operační program Životní prostředí 2014-2020, Prioritní 
osa: 3 - Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a rizika, specifický cíl 3.2: Zvýšit 
podíl materiálového a energetického využití odpadů, aktivita 3.2.1 -  Výstavba 
a modernizace zařízení pro sběr, třídění a úpravu odpadů.

2) Cílem je vytvoření podmínek pro realizací Projektu za podmínek popsaných v projektové 
dokumentací v souladu s podmínkami, na jejichž základě bude poskytnuta dotace 
z Operačního programu Životní prostředí 2014-2020.

3) Za tímto účelem uzavírají smluvní strany tuto smlouvu, v níž se zavazují vyvíjet veškeré 
úsilí směřující k dosažení účelu této smlouvy.

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1) Smluvní strany jsou povinny vyvíjet činnost k dosažení účelu této smlouvy.
2) Každá ze smluvních stran je povinna se zdržet jakékoliv činností, jež by mohla znemožnit 

nebo ztížit dosažení účelu této smlouvy.
3) Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o skutečnostech rozhodných pro 

plnění této smlouvy.



SLP-KS/64015-21/BOZ
ev. č. 02 5 5 /2 0 2 1

4) Svazek vystupuje v pozici příjemce příspěvku, žadatele o dotaci, příjemce dotace 
a investora.

5) Svazek se zavazuje zajistit kompletní realizaci Projektu včetně splnění všech podmínek 
poskytovatele dotace včetně řádného vyúčtování.

6) Svazek se zavazuje jako investor projektu, že bude průběžně sledovat parametry projektu 
tak, aby byly v souladu s projektovou dokumentací a s podmínkami poskytnutých dotací.

7) Svazek se zavazuje, že bude poskytovat na vyžádání Městu veškeré informace o realizaci 
projektu, a to ve formě a obsahu, které si Město a jeho orgány vyžádají.

8) Svazek se zavazuje předat Městu do bezplatného užívání movitý i nemovitý majetek dle 
Projektu.

9) Svazek má právo provést kontrolu zapůjčeného majetku.
10) Svazek je povinen zpracovat závěrečnou zprávu o realizaci Projektu obsahující zejména 

údaje o pořízeném majetku, nákladech na jeho pořízení, finančním příspěvku Města a 
poskytnuté dotaci. Svazek předá zprávu Městu do 30 dnů od ukončení realizace Projektu.

11) Město se zavazuje, že bude v rámci svých kompetencí vytvářet veškeré podmínky pro 
úspěšnou realizaci projektu.

12) Město se zavazuje, že se bude podílet na financování projektu úhradou poměrných 
nákladů Projektu na něho připadajících, jak je specifikováno níže v této smlouvě.

13) Město se zavazuje převzít do bezplatného užívání movitý i nemovitý majetek dle Projektu.
14) Město zajistí předání nádob na odpad (popelnic) občanům včetně potřebné smluvní 

dokumentace zápůjčky.
15) Město se zavazuje zapůjčený majetek udržovat ve funkčním stavu a řádně o něj pečovat.
16) Město se zavazuje, že po dobu odpovídající době trvání finančního závazku Města vůči 

Svazku specifikovaném v článku IV. této smlouvy a po dobu udržitelnosti Projektu 
nevystoupí ze Svazku. Pokud tak učiní, Město uhradí veškeré sankce uložené 
poskytovatelem dotace za porušení podmínek udržitelnosti Projektu a finanční závazek 
specifikovaný v článku IV. této smlouvy se stává okamžitě splatným kde dni následujícímu 
po dni vystoupení ze svazku.

IV.
Finanční zajištění

1) Financování projektu zajišťuje Svazek z dotací a finančních příspěvků obcí. Celkové 
náklady jsou rozpočítané mezi jednotlivé obce podílející se na Projektu.

2) Předpokládané náklady Projektu jsou uvedeny v Příloze č. 2 smlouvy.
3) Finanční příspěvky hradí Město vždy na výzvu Svazku ve lhůtě splatnosti uvedené ve 

výzvě, a to na účet Svazku 2800890821/2010. Výzva k úhradě příspěvku je zpracována 
Svazkem na základě skutečných nákladů a bude obsahovat údaje běžného daňového 
dokladu.

4) Finanční příspěvky budou použity na úhradu:
a) podílu na společných nákladech projektu (administrace projektu, administrace dotace);
b) podílu na nákladech Svazku za realizaci projektu ve výši 5 % z celkových nákladů 

projektu
c) investičních nákladů dle faktur dodavatelů připadající na Město dle Projektu;
d) neinvestičních nákladů dle faktur dodavatelů připadající na Město dle Projektu;
e) podílu nákladů v době udržitelnosti projektu (pěti let);
f) případných nepředvídatelných výdajů.

5) Svazek může zaslat výzvu k úhradě nákladů dle odst. 4 písm. b) až po kompletním 
ukončení Projektu včetně vypořádání dotace.



SLP-KS/64015-21/BOZ
ev. č. 02 5 5 /2 0 2 1

6) V případě prodlení Města se splacením finančního příspěvku k datu specifikovaném ve 
výzvě k úhradě činí smluvní pokuta 0,003 % z dlužné částky za každý den prodlení.

7) V případě, že nebude Projekt nebo jeho část realizována, je Svazek povinen vrátit 
nevyčerpaný příspěvek Městu nejpozději do 30 dnů od rozhodnutí o nerealizování Projektu 
nebo jeho části, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

8) Po vypořádání poskytnuté dotace (připsání finančních prostředků na účet Svazku) vrátí 
Svazek odpovídající podíl finančních prostředků Městu nejpozději do 30 dnů.

9) V případě, že bude vratka finančních prostředků Městu vyšší než příslušný podíl Města na 
odměně Svazku, odečte Svazek svou odměnu za realizaci Projektu z vratký finančních 
prostředků a již Městu nezasílá výzvu k úhradě odměny dle odst. 5.

V.
Majetkoprávní vztahy

1) Smluvní strany se zavazují vypořádat majetkové vztahy k pořízenému majetku dle Projektu 
v souladu s podmínkami poskytnuté dotace.

2) Po uplynutí doby udržitelnostl budou majetkoprávní vztahy mezi smluvními stranami 
řešeny vzájemnými samostatnými úplatnými či bezúplatnými dohodami obou smluvních 
stran.

VI.
Trvání smlouvy

1) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2) Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo výpovědí jedné smluvní 

strany.
3) Výpovědní lhůta činí 1 rok a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 

výpovědi druhé smluvní straně.
4) Smluvní strana, která dala výpověď, je povinna uhradit veškeré případné sankce uplatněné 

poskytovatelem dotace z důvodu nedodržení podmínek Projektu a také případné další 
škody, které z důvodu výpovědi mohou vzniknout.

VII.
Ostatní ustanovení

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všech smluvních stran.
2) Tato smlouvy je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení.
3) Vztahy smluvních stran blíže neupravené touto smlouvou se řídí obecně závaznými 

právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
4) Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran 

formou vzestupně číslovaných písemných dodatků schválených oprávněnými zástupci 
smluvních stran.

5) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

6) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že všechny údaje uvedené ve smlouvě, včetně 
osobních údajů, budou zveřejněny v registru smluv, pokud se jedná o soukromoprávní 
smlouvu, jakož i smlouvu o poskytnutí dotace nebo návratné finanční výpomoci, podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).



SLP-KS/64015-21/BOZ
ev. č. 02 5 5 /2 0 2 1

Doložka dle § 41 zákona o obcích:

Smlouva byla schválena na Valné hromadě Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko dne 
9. 9. 2021.

Smlouva byla schválena na 16. zasedání zastupitelstva Města Šlapanice dne 1. 9. 2021.

Příloha č. 1: Projekt „Šlapanicko -  zavedení door-to-door systému svozu tříděných odpadů" 

Příloha č. 2: Předpokládané náklady projektu

Za Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko: 
Dne: C( Q,

Za Město Šlapanice: 
D n e : Cl nn9, 09. 2021



H  EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti

Operační program Životni prostředí
O S T Á T N Í  f o n d

ž i v o t n í h o  p r o s t ř e d ! 
Č e s k é  r e p u b l i k y

Operační program Životní prostředí 2014-2020
Prioritní osa: 3 - Odpady a materiálové toky, ekologické zátěže a rizika 

specifický cíl 3.2: Zvýšit podíl materiálového a energetického využití odpadů

aktivita 3.2.1 -  Výstavba a modernizace zařízení pro sběr, třídění a úpravu odpadů

Projekt

ŠSapanicko

zavedení door-to-door systému svozu tříděných odpadů

Babice nad Svitavou, Bílovice nad Svitavou, Březina, Ochoz u Brna, Pozořice, Podolí,
Šlapanice

Brno ..............................................

14.11.2019 ASHPA oběhová hospodářství, s.r.o.

1
ČISTOTA KVALITA ZPRACOVÁNI OCHRANA ENERGETICKÉ

VODY OVZDUŠÍ ODPADU PŘÍRODY ÚSPORY

^   ̂ © ©



EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

S T Á T N Í  f O N D  
Ž I V O T N Í H O  PROST ft EDI  
ČESKE r e p u b l i k y

Obsah
1. Úvod........................................................................................................................................................3

2. Charakteristika spádové oblasti........................................................................................................... 3

3. Popis pro jektu ........................................................................................................................................8

4. Místo realizace projektu...................................................................................................................... 11

5. Technické parametry popisovaného zařízení.....................................................................................11

6. Harmonogram realizace...................................................................................................................... 15

7. Položkový rozpočet..............................................................................................................................15

Seznam tabulek:
Tabulka 1: Počet obyvatel, rozloha a hustota osídlení obcí spádové oblasti (zdroj: ČSÚ)............................................................ 5
Tabulka 2: Počet rodinných a bytových domů v obcích spádové oblasti (zdroj: ČSÚ, rok 2011)..................................................8
Tabulka 3: Požadavky jednotlivých obcí zapojených do projektu................................................................................................... 9

Seznam obrázků:

Obrázek 1: Obce zapojené do realizace projektu (www.mapy.cz)..................................................................................................4
Obrázek 2: Složení směsného komunálního odpadu z domácností (zdroj: EKO-KOM, a.s.)....................................................... 10
Obrázek 3: Příklady nádob na tříděné odpady (ilustrační foto).....................................................................................................12
Obrázek 4: Příklady 1100 I kontejneru na papír, plast a sklo (Ilustrační foto).............................................................................. 12
Obrázek 5: Velkoobjemové kontejnery určené ke svozu papíru a bioodpadu (ilustrační foto)..................................................13
Obrázek 6: Ilustrační foto štěpkovače/drtíče..................................................................................................................................14
Obrázek 7: Příklady IT vybavení umožňující evidencí svozu odpadu (ilustrační foto)..................................................................14

Seznam zkratek:

AOS Autorizovaná obalová společnost
DSO Dobrovolný svazek obcí
Jml< Jihomoravský kraj
VoK Velkoobjemový kontejner

ČISTOTA
VODY

KVALITA
OVZDUŠÍ

ZPRACOVÁNÍ OCHRANA
ODPADU PŘÍRODY ÚSPORY

2
ENERGETICKÉ



EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

s t á t n í  f o n d  
Ž I V O T N Í H O  PROSTŘEDÍ  
CESKE RE PUBL I KY

Objednatel:

Jméno: Dobrovolný svazek obcí Šlapanlcko
Adresa: Opuštěná 9/2, 602 00 Brno
IČ: 04379322
Zástupce objednatele: Mgr. Michal Klaška
Telefon: .............................
E-mail: ....................................
www: www.dsoslapanlcko.cz

Zpracovatel:

Jméno: ASHPA oběhová hospodářství, s.r.o.
Adresa: třída Kpt. Jaroše 1922/3, 602 00 Brno
IČ: 0445 967
Zástupce objednatele: ...............................................
Telefon: ............................
E-mail: .............................................
www: www.ashpa.cz

1. Úvod

Druhy komunálních odpadů, jako jsou papír, plasty, sklo nebo bloodpad, je možno sbírat odděleně a 
využít je jako surovinu pro další výrobu. I přesto je možné tyto odpady najít v nádobách na směsný 
komunální odpad. Tento stav není v souladu s platnou legislativou. Dle jednoho z cílů platného Plánu 
odpadového hospodářství České republiky je třeba maximálně využívat odpady jako náhradu 
primárních zdrojů. Pro zvýšení míry recyklace je nutné vytvářet vhodné podmínky pro oddělený sběr 
užlteiných složek komunálního odpadu a optimalizovat nakládání se vznikajícími odpady.

Cílem tohoto projektu je vybudování sběrné sítě pro odděleně sbírané komunální odpady (papír, 
plast, sklo a bloodpad). Tento projekt je plně v souladu se současně platnou legislativou v oblasti 
odpadového hospodářství a také s Plánem odpadového hospodářství ČR.

2. Charakteristika spádové oblasti

Spádová oblast se nachází na území Správního obvodu ORP Šlapanlce. Projektem dotčené území se 
nachází v Jihomoravském kraji, okrese Brno - venkov. Všechny do projektu zapojené obce leží 
východně a severně od Brna ve vzdálenosti do 20 km.

ČISTOTA
VODY

KVALITA ZPRACOVÁNI
OVZDUŠÍ ODPADU

3
OCHRANA ENERGETICKÉ
PŘÍRODY ÚSPORY

http://www.dsoslapanicko.cz
http://www.ashpa.cz


EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

\
\  S T ÁTN Í  I O N D  

■  Ž I V O T N Í H O  p r o s t ř e d í

ČESKE RE PU BL I KY

Bukovina
Habruvka Krtiny
* , "'»VNí' ■¿ňť'- f  — ‘ ■ BukovinkaJamov

Babice 
nad Svitavou Březina

Ochoz 
u BrnaRícmanice

Bílovice 
nad Svitavou Hostěnice

-T  /■ '  i)
f / S /  (

OBRANY

Mokrá-
Horákov

-  x Viničné 
5 ) Šumice

ISB:

PozořiceMALOMĚRlCE

USEŇ
Sivice Rous

BRNO KovaloviceZlDENICE

M i TvarožnáPodolí

ČERNOVICE

í: \\ Holubice
M jirťkovtce ¡1 .

Blazovice7,. _ H -

Šlapanice
Pnnptnviop.PonětoviceTUftANY (■ ■ M Í

Obrázek 1: Obce zapojené do realizace projektu (www.mapy.cz).

Následný popis a analýzy jsou zpracovány pouze pro obce Babice nad Svitavou, Bílovice nad Svitavou, 
Ochoz u Brna, Pozořice, Podolí, Šlapanice, které jsou členskými obcemi Dobrovolného svazku obcí 
Šlapanicko. Jedinou výjimkou je obec Březina, která s DSO na realizaci projektu bude spolupracovat 
na základě uzavřené smlouvy, která je přiložena jako samostatná příloha žádostí o dotaci.

ČISTOTA KVALITA ZPRACOVÁNI OCHRANA
VODY OVZDUŠÍ ODPADU PŘÍRODY

ENERGETICKÉ
ÚSPORY

4

http://www.mapy.cz


H  EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti

Operační program Životni prostředí
U S T ÁTN Í  f  ON D

Ž I V O T N Í H O  PROSŤÁČCI  
ČESKÉ RE PU BL I KY

Obec
ZUJ

(kód obce)
Okres

Počet 
obyvatel k 
1.1. 2019

Rozloha
(km2)

Hustota
osídlení

(obyvatel/km2)

Babice nad Svitavou 582794 Brno-venkov 1284 17,42 74
Bílovice nad Svitavou 582824 Brno-venkov 3 723 14,70 253
Březina 581429 Brno-venkov 1075 6,83 157
Ochoz u Brna 583537 Brno-venkov 1437 14,54 99
Pozořice 583677 Brno-venkov 2 288 15,49 148
Podolí 583634 Brno-venkov 1442 6,25 231
Šlapanice 583952 Brno-venkov 7 563 14,65 516

Celkem 18 812 90 211

Tabulka 1: Počet obyvatel, rozloha a hustota osídlení obcí spádové oblasti (zdroj: ČSÚ)

Základní urbanistickou charakteristiku určuje poloha obcí ve struktuře osídlení jádrového území 
brněnské aglomerace. Prakticky celá spádová oblast je součástí suburbánní zóny aglomerace Brno, 
která se vyznačuje intenzivními vztahy mezí jádrem a suburbánní zónou, přičemž intenzita vztahů je 
posílena na urbanizačních osách směřujících z jádra do této suburbánní zóny.

Z tohoto pohledu spádovou oblast nelze považovat za venkovské území. Také definice venkova 
vytvořená Organizací pro ekonomickou spolupráci a rozvoj (OECD) používá jako jediné kritérium 
hustotu zalidnění. Na místní úrovni označuje jako venkovské ty oblasti, jejichž hustota zalidnění je 
nižší než 150 obyvatel na 1 km2, pro aplikaci této definice na území ČR byla hraniční hodnota hustoty 
zalidnění snížena na 100 obyvatel na 1 km2. Průměrná hustota zalidnění vybraných obcí obvodu ORP 
je 211 obyvatei/km2. Dominující je vztah obcí k Brnu jako centru vybavenosti, zejména však jako 
území se soustředěním pracovních příležitostí.

Babice nad Svitavou

Leží asi 13 km severovýchodně od Brna, v Drahanské vrchovině v nadmořské výšce 460 m n. m. První 
písemná zmínka o obci je uložena v moravských zemských deskách a pochází z roku 1365. V roce 
1645 byla vesnice a v ní stojící tvrz vypálena švédskými vojsky, která dobývala Nový hrad. V letech 
1807, 1824 a 1850 proběhly ve vesnici tř i velké požáry. Mezi místní zajímavosti patří Farní kostel sv. 
Jana Křtitele z roku 1448, Alexandrova rozhledna, busta Josefa Hybeše, Pomník Rudé armády, Buk v 
Babickém lese (též Kanický buk).

Bílovice nad Svitavou

Bílovice nad Svitavou se rozkládají také v Drahanské vrchovině, severně od brněnské městské části 
Brno-Maloměřice a Obřany, s níž také sousedí. Obec leží na železniční tratí Brno -  Česká Třebová a 
protéká jí řeka Svitava, v jejíž blízkosti se na území katastru obce nacházejí četné chaty i bývalá 
léčebna dlouhodobě nemocných. V katastru obce se také nacházejí rozsáhlé lesy. Dominantu obce 
tvoří zdejší kostel sv. Cyrila a Metoděje. Svým charakterem, významem i počtem obyvatel odpovídají 
spíše menšímu městu než vesnici. Nejstarší doložené zprávy o obci jsou z roku 1400, ale podle

ČISTOTA KVALITA ZPRACOVANÍ
VODY OVZDUŠÍ ODPADU

#  S S
OCHRANA ENERGETICKÉ
PŘÍRODY ÚSPORY

5



H  EVROPSKÁ u n ie  
Fond soudržnosti

Operační program Životní prostředí C\  S T A T N I  f o n d
'•Æ Ž I V O T N Í H O  PROSTf t ED l  
*  Č E S K É  R E P U B L I K Y

archeologických nálezů tu jistě osada existovala mnohem dřív. Severovýchodně od sokolovny se v 
lokalitě „Hradisko" nachází ostrožna s někdejším hradiskem, v němž se našly artefakty kultury 
moravské malované keramiky z mladší doby kamenné a jevíšovické kultury z pozdní doby kamenné. 
Podstatně mladší pamětihodností je pseudogotický kostel sv. Cyrila a Metoděje a řada romantických 
vil a secesních domů s četnými historizujícími prvky.

Březina

Březina se nachází též v Drahanské vrchovině, na okraji CHKO Moravský kras. Rozkládá se na 
katastrálních územích Březina u Křtin a Proseč u Březiny. Dnešní Březinu tvoří dvě bývalé samostatné 
obce -  Březina a Proseč. Březina se poprvé připomíná v zemských deskách k roku 1365. Tehdy byla 
poddanskou vsí Čeňka Krušiny z Lichtenburka, pána hradu Ronova. Hrad Ronov stával na strmé skále 
nad řekou Svitavou východně od Útěchova. Byl vystavěn kolem roku 1360. Po zániku hradu Ronova v 
15. století přešla Březina do blízkého panství novohradského. Západním okrajem Březiny prochází 
silnice 11/373 z Brna do Křtin a Jedovnic. Mezi místní pamětihodnosti patří Kostel Panny Marie Matky 
církve vybudovaný v roce 1995.

Ochoz u Brna

Ochoz u Brna leží 10 km severovýchodně od Brna. Část správního území obce náleží do Chráněné 
oblastí Moravský kras a do přírodní rezervace Říčky. Ochoz u Brna obklopují z většiny stran lesy. První 
písemná zmínka o obci pochází z roku 1237 jako majetku zábrdovického kláštera, zmínka o vsi Obce z 
roku 1261 hovoří o zboží kláštera Vizovice. Do roku 1850 patřila Ochoz ke statku Křtiny a Obce k 
líšeňskému panství. Postupem času zástavba Ochozi a Obcí srostla, ke spojení těchto vsí došlo 23. 
prosince 1947. Zpočátku byl používán název Ochoz-Obce, od 1. ledna 1951 má společná obec název 
Ochoz u Brna. Nejvýznamnější památkou obce je barokní římskokatolický kostel svátého Václava.

Pozořice

Pozořice se nachází 15 km východně od Brna, na okraji Drahanské vrchoviny. Pozořice se rozkládají 
podél Pozořičkého potoka a na úpatí vrcholku Baba (420 m.n.m.), jež se zvedá severozápadně nad 
Městečkem a nachází se zde televizní vysílač. Zástavba obce navazuje na zástavbu sousedních Sivic, s 
nimiž tvoří prakticky jednotný urbanistický celek. První písemně doložená zmínka o Pozořicích z roku 
1318 je na papežské listině, kde se objevuje jméno majitele panství Půty z Pozořic, pána na hradu 
Vildenberk. Až do roku 1637, kdy panství zdědil Maxmilián z Lichtenštejna, se na panství střídali 
majitelé. V majetku Lichtenštejnů zůstaly parcely až do parcelace po 1. světové válce, lesy až do roku 
1945, kdy byly Lichtenštejnům znárodněny. Nejvýznamnější památky v obci jsou barokní kostel 
Nanebevzetí panny Marie postavený v letech 1704 až 1724. V areálu bývalého hospodářského dvora 
stojí bývalý zámek, jež byl vybudovaný v 17. století přestavbou tvrze a patrová budova Staré pošty. 
Před kostelem najdeme sousoší Ukřižování.

Podolí

Obec Podolí se nachází na okraji Dyjsko-svrateckého úvalu v katastrálním území Podolí u Brna. První 
písemná zmínka o obcí pochází z roku 1237, je to listina od papeže Řehoře IX. z 24. září tohoto roku,

ČISTOTA
VODY

KVALITA
OVZDUŠÍ

ZPRACOVANÍ
ODPADU

6
OCHRANA ENERGETICKÉ
PŘÍRODY ÚSPORY



H  EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti

Operační program Životni prostřed!
O s t A t n I f o n d

ž i v o t n í h o  p r o s t ř e d ! 
C e s k e  r e p u b l i k y

která byla adresovaná zábrdovickému klášteru. Obec původně tvořily dvě části - Křičen a Podolí; obě 
v průběhu 13. a 14. století vystřídaly několik majitelů, z nichž nejvýznamnější byla kapitula sv. Petra, 
která obě obce získala v roce 1369, téhož roku je spojila a později učinila ústředním sídlem svého 
panství. Z roku 1644 pochází podolská pečeť s vyobrazením ptáka sedícího na větvi; náleží k 
nejstarším obecním pečetím na Brněnsku a stala se předlohou pro znak a prapor obce, posvěcený 20. 
září 2003. Územím obce prochází dálnice D l a zasahuje sem část Exitu 203 Brno-východ, kde se 
dálnice kříží se silnicí 1/50 z Brna-Slatiny. Dále sem zasahuje silnice 11/430 v úseku Brno-Slatina -  
Rousínov. V jižním katastru obce se nachází vrch Žuráň, odkud řídil 2. prosince roku 1805 Napoleon 
Bonaparte tzv. "Bitvu tří císařů" - bitvu u Slavkova.

Šlapanice

Šlapanice jsou město na řece Říčka, 9 km jihovýchodně od Brna. Rozkládají se v Dyjsko-svrateckém 
úvalu. Součástí města je i dříve samostatná obec Bedřichovice. Do katastrálního území Šlapanice u 
Brna zasahuje areál mezinárodního letiště Brno-Tuřany. Na okraji města je budována rozsáhlá obytná 
a průmyslová zóna Brněnská pole. Pojmenování města je odvozeno od staročeského názvu šlapan, 
což je pasivum slovesa šlapat. Archeologické nálezy dokazují osídlení na území dnešních Šlapanic již 
za starší doby kamenné. V období Velké Moravy (9. - 10. století) zde bylo slovanské osídlení. První 
písemné zmínky olomoucké kapituly (v latině) hovoří o osadě s kostelem a farou již v roce 1235. Ve 
13. století byly Šlapanice dosti bohatou osadou, což zapříčinily cesty vedoucí okolím a pozdější 
udělení městských práv a privilegií (právo tržní, soudní a hrdelní). Stalo se tak ale až v roce 1531, kdy 
jim císař Ferdinand I. Habsburský udělil status městečka, právo týdenního trhu a jarmarku a udělil 
šlapanickým pečeť. Příchodem 17. století ztratily Šlapanice na významu kvůli odklonění obchodních 
cest směrem na Brno. V 19. století prudce roste počet obyvatel a buduje se průmysl. K 1. lednu 1965 
nabyly Šlapanice statutu města. Od roku 2003 jsou Šlapanice obcí s rozšířenou působností, jejich 
správní obvod čítá celkem 40 obcí. Na sever od města leží přírodní památky Andělka a Čertovka, 
Velký hájek, Návrší a Horka. Mezi místní pamětihodnosti patří kostel Nanebevzetí Panny Marie, 
Scholasterie se starou farou, zámek z poloviny 18. století, budova Městského úřadu z roku 1605 a 
Kašna Spirála života z barevné keramiky na Masarykově náměstí.

Na území spádové oblasti je převážně zastoupena zástavba vilového a domovního typu, případně 
typu bytový dům, sídlištní typ se vyskytuje ve městě Šlapanice. Počty rodinných a bytových domů 
jsou uvedeny v následující tabulce:

Obec
Domy z toho Počet osob

celkem RD BD ostatní
budovy celkem z toho v 

RD
Babice nad 
Svitavou

Domy celkem 352 346 1 5
998 978

Obydlené domy 311 305 1 5

Bílovice nad 
Svitavou

Domy celkem 827 768 49 10
3 622 2 299

Obydlené domy 735 678 48 9
Březina Domy celkem 259 258 0 1 794 793

ČISTOTA KVALITA ZPRACOVANÍ
VODY OVZDUŠÍ ODPADU

#  @ @
OCHRANA ENERGETICKÉ
PŘÍRODY ÚSPORY



EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

S T Á T N Í  TONO Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř t O l  
ČESKÉ RE PU BL I KYO

Obydlené domy 235 234 0 1

Ochoz u Brna
Domy celkem 417 409 1 7

1 203 1 177
Obydlené domy 360 352 1 7

Pozořice
Domy celkem 678 653 13 12

2 155 1 973
Obydlené domy 606 583 13 10

Podolí
Domy celkem 441 435 2 4

1 273 1 234
Obydlené domy 399 394 2 3

Šlapanice
Domy celkem 1 801 1 690 98 13

7 035 5 121
Obydlené domy 1 669 1 560 98 11

Tabulka 2: Počet rodinných a bytových domů v obcích spádové oblasti (zdroj: ČSÚ, rok 2011)

Tato skutečnost je dobrým předpokladem k zavedení funkčního systému svozu odpadu formou door- 
to-door (papír, plasty, bíoodpad). V celé oblastí se významně staví. Je tedy předpoklad dalšího 
nárůstu počtu obyvatel a tím i produkce sledovaných odpadů.

3. Popis projektu

Stávající stav

Dnes je pro spádovou oblast charakteristická kombinace odvozného a donáškového systému 
nakládání s odpady. Pro komunální odpad je typický systém odvozný, to  znamená každá 
nemovitost, případně bytový dům má své sběrné nádoby na směsný komunální odpad, které 
jsou v pravidelných intervalech vyprazdňovány. Pro ostatní tříděné materiálně využitelné odpady 
(papír, plast, sklo) je využit systém donáškový. To znamená, že v obci či městě jsou vytvořena 
sběrná místa (tzv. hnízda), kde jsou umístěny sběrné nádoby, nejčastějí o objemu 1100 litrů pro 
sběr plastu, skla (barevné a bílé), papíru. Některé obce jíž mají zavedený odvozný systém. Obec 
Ochoz u Brna již realizovala jeden projekt a zavedla svoz plastu přímo od jednotlivých 
domácností. Obec Pozořice a město Šlapanice sváží papír a plast formou pytlového svozu od 
domu.

Biologicky rozložitelný odpad mohou lidé tříd it jak do nádob o objemu 120 I či 240 I (Podolí), tak í 
do velkoobjemových kontejnerů (Bílovice nad Svitavou) či do kontejnerů o objemu 1100 I 
(Šlapanice, Pozořice) dle systému té které obce. V obcích Babice nad Svitavou a Podolí mohou 
občané také využít pro odkládání nejen bíoodpadu sběrné dvory. Všechny obce zapojené do 
projektu vyjma obce Podolí podpořila předcházení vzniku biologicky rozložitelného odpadu 
rozdělením domácích kompostérů.

ČISTOTA
VODY

KVALITA
OVZDUŠÍ

ZPRACOVÁNI OCHRANA
o dpadu  přírody

, 8
ENERGETICKE

ÚSPORY



H  EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržností

Operační program Živolní prostředí O S T Á T N Í  F O N DŽ I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í  
ČESKÉ RE P U B L I KY

Jednotlivé nádoby budou označeny polepem, který informuje občany, jaké odpady mohou do dané 
nádoby odkládat. Zároveň bude na nádobách o objemu 120 I -  1100 I identifikátor (čárový kód, čip, 
QR kód, apod.), který zajistí informaci o tom, jak je která nádoba obsluhována. Tím, že jednotlivé 
identifikátory budou spojeny s konkrétními domácnostmi, budou mít obce přehled, jak která 
domácnost třídí a budou mít tedy i možnost případně individuálně nastavit výši místního poplatku za 
odpady nebo pouze lépe zacílit informační kampaně. Součástí tohoto projektu je tedy i nákup 
technologie pro načítání čipů a softwaru pro sledování, jak je která nádoba obsluhována. Pro město 
Šlapanice bude pořízeno o 150 ks čipů více, aby bylo možné označit i stávající 11001 kontejnery na 
sběrných hnízdech.

Tento projekt chce dosáhnout maximálního možného zvýšení míry separace odpadů při absolutním 
pohodlí uživatelů celého systému. Tím, že občané mají nádoby přímo doma, je třídění stejně snadné 
jako produkování směsného komunálního odpadu. Jednotlivé nádoby, které by byly umístěny u 
rodinných domů by pak byly vyprazdňovány v pravidelných intervalech:

papír, plast -  1 x 28 dní, bioodpad - 1 x 14 dní v letní sezóně, lx  měsíčně v zimě

Nádoby o objemu 1100 I na sběrných hnízdech a velkoobjemové kontejnery by pak byly vyváženy dle 
potřeby po zaplnění.

Papír, plast, sklo a bioodpad tvoří velkou část obsahu nádob na směsný komunální odpad. 
Projektované řešení se tedy snaží v maximální možné míře množství směsného komunálního odpadu 
eliminovat i vzhledem k připravovanému zákazu skládkování neupraveného směsného komunálního 
odpadu v roce 2030.

nápojový 
karton; 2?í

Textil;
7% Bioodpad; 25%

Ostatní; 35%

Obrázek 2: Složení směsného komunálního odpadu z domácností (zdroj: EKO-KOM, a.s.)

ČISTOTA
VODY

KVALITA
OVZDUŠÍ

ZPRACOVÁNÍ
ODPADU

• • @
OCHRANA ENERGETICKÉ
PŘÍRODY ÚSPORY



EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

S T ÁTN Í  f  ON P 
Ž I V O T N Í H O  P R O S T f U O l  
ČESKÉ RE P U B L I KYO

Město Šlapanice v rámci projektu plánuje pořízení štěpkovače/drtiče dřevní hmoty přiměřeného 
výkonu. Pořízený štěpkovač/drtíč bude sloužit k drcení větví a dalšího biologického odpadu 
vyprodukovaného občany a v rámci péče o zeleň.

Důležitou součástí celého projektu je také osvěta občanů v oblasti nakládání s odpady a jejich 
tříděním. Jedině ve spolupráci s občany obce lze dosáhnout účinného, efektivního a bezproblémové 
fungování celého systému. Vhodná a cílená propagace (brožury, letáky, články, besedy, www stránky 
apod.) je jedním ze základních kamenů tohoto projektu. Vzhledem ktom u, že tyto náklady již 
v Operačním programu Životní prostředí nejsou způsobilé, budou si je jednotlivé obce hradit 
z vlastních zdrojů.

4. Místo realizace projektu
Projekt bude realizován na území obcí Babice nad Svitavou, Bílovice nad Svitavou, Březina, Ochoz u 
Brna, Pozořice, Podolí, Šlapanice.

5. Technické parametry popisovaného zařízení
Za účelem realizace popisovaného záměru se předpokládá pořízení následujícího vybavení:

-  780 ks nádob o objemu 120 I na papír (modré)
-  360 ks nádob o objemu 120 I na plast (žluté)
-  360 ks nádob o objemu 120 I na bioodpad (hnědé)
-  3627 ks nádob o objemu 240 I na papír (modré)
-  3717 ks nádob o objemu 240 I na plast (žluté)
-  3597 ks nádob o objemu 240 I na bioodpad (hnědé)
-  62 ks nádob o objemu 1100 I na papír (modré)
-  66 ks nádob o objemu 1100 I na plast (žluté)
-  62 ks nádob o objemu 1100 I na bioodpad (hnědé)
-  3 ks nádob o objemu 1100 I na sklo (zelené)
-  2 ks velkoobjemových kontejnerů otevřených o objemu 5 m3
-  4 ks velkoobjemových kontejnerů otevřených o objemu 17 m3
-  2 ks velkoobjemových kontejnerů otevřených o objemu 20 m3
-  2 ks velkoobjemových kontejnerů s pevnou střechou o objemu 20 m3
-  1 ks štěpkovače/drtiče dřevní hmoty
-  Technologie pro evidenci svozu jednotlivých nádob (RFID i optické čtení)

Nádoby a objemu 120 I a 240 I:

Občané budou mít možnost umísťovat papír, plasty a bioodpad do zapůjčených nádob, které budou 
mít umístěny přímo u svých nemovitostí. Jejich svoz bude v intervalu 1x28 dní nebo 1x14 dní 
zajišťovat oprávněná osoba -  svozová společnost.

ČISTOTA
VODY

KVALITA
OVZDUŠÍ

ZPRACOVÁNÍ
ODPADU

11
OCHRANA ENERGETICKE
PŘÍRODY ÚSPORY



H  EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti

Operační program Životni prostřed!

S T ATN I  FOND 
Ž I V O T N Í H O  PROSTŘEDÍ
C e s k ě  r e p u b l i k y

I

Obrázek 3: Příklady nádob na tříděné odpady (ilustračnífoto).

Kontejnery o objemu 1100 I:

11001 nádoby určené na sběr papíru, plastu, bioodpadu a skla, budou umístěny na sběrných hnízdech 
a u bytových domů, kde není vhodné umísťovat velký počet nádob o menším objemu.

Velkoobjemové kontejnery o objemu 5 m3, 17 m3 a 20 m3

Otevřené velkoobjemové kontejnery pro obec Babice nad Svitavou a Bílovice nad Svitavou jsou 
určeny ke svozu bioodpadu. Kontejnery o objemu 17 m3 a 20 m3 budou obce používat také ke svozu 
papíru či případně objemného odpadu.

ČISTOTA
VODY

KVALITA
OVZDUŠÍ

ZPRACOVÁNÍ
ODPADU

12
OCHRANA ENERGETICKE
PŘÍRODY ÚSPORY

#  © © ©



Obrázek 5: Veikoobjemové kontejnery určené ke svozu papíru a bioodpadu (ilustračnífoto) 

Technická specifikace velkoobjemových kontejnerů

-  materiál ocel tř. 11375, plech dno tl. min. 3 mm boky a vrata min. 2 mm
-  otevírací bočnice, svislé a vodorovné žebrování
-  lyžiny rozteč 1060 mm
-  výška háku 1000 mm

Štěpkovač/drtič

Pořízený štěpkovač/drtič bude sloužit k drcení větví a dalšího biologického odpadu vyprodukovaného 
občany a v rámci péče o zeleň města Šlapanice.

Technická specifikace štěpkovače:

-  Min. výkon motoru 25 HP
-  Elektronická pojistka proti přetížení
-  Vlastní hydraulický systém
-  Regulovatelná rychlost otáček vkládacích válců
-  Hydraulicky poháněné - min. 2 synchronizované posuvné válce pro vtahování materiálu 

Ochranná hrazda na spodním okraji násypky
-  Výfuková roura otočná o 360°
-  Sklápěcí vstupní násypka

ČISTOTA
VODY

KVALITA
OVZDUŠÍ

ZPRACOVÁNI OCHRANA ENERGETICKÉ
ODPADU PŘÍRODY ÚSPORY

13



H  EVROPSKÁ u n ie  
Fond soudržnosti

Operační program Životni prostředí O s t a t n í  c o n o

Ž I V O T N Í H O  PROSTf t EDl

Č e s k é  r e p u b l i k y

Obrázek 6: Ilustrační foto štěpkovače/drtiče.

Systém umožňujícím evidenci svozu nádob vč. aplikace načítání ukládání čípů/kódů do databáze

V rámci evidence svozu budou nádoby označeny identifikátory (ID, 2D kódy či čipy), každý 
identifikátor je přiřazen k danému stanovišti (domácnosti). V rámci projektu budou pořízeny také 
čtečky a software umožňující evidencí svozu nádob. Čtecí zařízení bude jak automatické fungující bez 
zásahu lidského faktoru (2ks), tak klasické ruční čtečky (2ks), kdy načítání bude provádět svozová 
četa.

Vlastní systém pak funguje tak, že při výsypu popelnice je identifikátor načten obsluhou či přímo 
svozovou technikou a uložen do databáze, ta je následně přetažena do příslušné aplikace, kde dojde 
ke spárování identifikátoru a adresy, kde je daný identifikátor zaregistrovaný. Město či obec tak 
získává přehled o jednotlivých svážených nádobách a může tak případně využít tento systém pro 
individuální nastavení výše místního poplatku za odpady anebo jen má přehled o třídících/netřídících 
domácnostech a může tak lépe zacílit informační kampaně. Daný systém je možné spojit i se získáním 
informace o naplnění popelnice/kontejneru, a tak případně flexibilně upravovat harmonogram svozu.

O  Ootcvt T  F jT .v l i  E o n :> á  | 35 1

čárový kód DMKlcntltl SKiK.v.n* rwofstvi
» i

urr.in.1 rnrftzsřvl |kfj CMtomna la řv iw n 
.

Vyriáro Damn Avillanes

WCKO SSCKCfl Pap m i  «â
. 1

3 0 » •100Í 26 10 50l7 1407 J5 21 ? » 17  « « 5 7 50 1C 5017 14 07:46

wcttoaacHCFi Pap O.à *‘ 0 12.C00 120CÍ 26 1C 2017 1 v 24 57 21 2 2017 «ICÉ27 ?fi ’ Ü 2317 11-25 ia

w mcxmd  et< b h esc PUilCVÍ -1 1.125 1 10: 26 10 2017 “  01-40 23. 8. 2017 14 57 51 19 10 5917 15-23 25

VYKG'LKetsBhCf-Y Rasmus 1.W0 15« 20 10 2017 1*. 01 40 23 « 201/1*6721 *8 iC »17 H £* 23

KôBhCtP P«**4<va2 1 125 I .« ;  2C 1C 201711.0140 23 5.20171-6721 59 1C » 1 7 1224.-X

WKCJO-M E5Bi*C£V 1 0.375 0 jc: 25 1C 2017 11.01-40 23 3.20171— 5* 1 9. -C »17122154

VmCJOKC DUO HCEYY R j ilcva 3 I.5Q0 1 m : 2t 1C 201711.01.10 23. 3. 20171* 57 21 19.1C 5017 11;* I -23

MCCXKAE9BKXV Radcva 1 10.000 100« 10 1C 5017 10 1*13 23.120171*5751 •Î1 1C 5317 10:4120

VWGJOCD D3B.I:C€P P!â îlovà 2 10.CO0 I0.0CC 19 10 2017 10:43:13 23.6.201714.5721 19.1C 5317 lOHfcIS

wKCJOxc rc a  -:.cv; PlA.MO.3 3 lû.COO 10.» : 16 Ifi 5017 1CM3:13 >3 6.20171*5751 t a ie  5017 l(h43 13

WKC.tt«n PBB HGEX RfiMÓvA 4 10.CO0 100QC •» 1C 5017 104313 73 a 50’ 71*57 5l •ft 1C 5017 10M3-11

VWCJOXE BSBfcCCY PtasKvá 5 l&.ttfû 10 OCt 1« 10 »17 104 :̂13 23 8 2017 1*5751 *S :  »17 ICMMD

Obrázek 7: Příklady IT vybavení umožňující evidenci svozu odpadu (ilustračnífoto).

ČISTOTA KVALITA ZPRACOVÁNI
VODY OVZDUŠÍ ODPADU

• • @
OCHRANA ENERGETICKÉ
PŘÍRODY ÚSPORY



H  EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti

Operační program Životni prostřed!
O S T Á T N Í  f O N D

ž i v o t n í h o  p r o s t ě e d I 
Č e s k é  r e p u b l i k y

6. Harmonogram realizace

Fáze projektu Předpokládaný termín realizace

Přípravná fáze projektu 1. září 2019

Předpokládané datum zahájení zadávacího řízení 1. září 2020

Předpokládané datum zahájení realizace projektu 1. leden 2021

Předpokládané datum ukončení realizace projektu 30. června 2021

Předpokládané datum zahájení provozu 1. července 2021

7. Položkový rozpočet

Položka rozpočtu Počet
kusů

Cena za ks 
bez DPH

Celkem 
bez DPH

Nádoba na tříděné odpady 120 1 1500 680 Kč 1 020 000 Kč
Nádoba na tříděné odpady 240 1 10 941 800 Kč 8 752 800 Kč
Nádoba na tříděné odpady 1100 1 plastová 193 5 500 Kč 1 061 500 Kč

Velkoobjemový kontejner o objemu 5 m3 - otevřený 2 50 000 Kč 100 000 Kč
Velkoobjemový kontejner o objemu 17 m3 - otevřený 4 60 000 Kč 240 000 Kč

Velkoobjemový kontejner o objemu 20 m3 -s  pevnou střechou 2 75 000 Kč 150 000 Kč
Velkoobjemový kontejner o objemu 20 m3 - otevřený 2 65 000 Kč 130 000 Kč
Štěpkovač/drtič dřevní hmoty 1 350 000 Kč 350 000 Kč
Optická ruční čtečka 2 15 000 Kč 30 000 Kč
RFID technologie pro evidenci svozu nádob určená k montáži na svozovou techniku 811 360 Kč
Software pro evidenci svozu 288 000 Kč

Celkem přím é realizační náklady bez DPH 12 933 660 Kč

Projektová příprava, analýza potenciálu produkce odpadu 125 000 Kč

Podání žádosti 30 000 Kč

Výběrové řízení 100 000 Kč

Celkem na projekt 13 188 660 Kč

Položkový rozpočet zpracoval: Položkový rozpočet ověřil:

Mgr. Daniela 
Baráková

Digitálně podepsal Mgr. Daniela 
Baráková
Datum: 2019.12.01 09:29:56 
+01 '00 '

Mgr. Michai 
Klaška

Digitálně podepsal Mgr. 
Michal Klaška
Datum: 2019.12.02 09:54:12 
+01'00'

Mgr. Daniela Baráková, Ph.D. Mgr. Michal Klaška

ASHPA oběhová hospodářství, s.r.o. Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko

ČISTOTA
VODY

KVALITA ZPRACOVÁNI OCHRANA
OVZDUŠÍ ODPADU PŘÍRODY

#  ® @ ©
ENERGETICKE

ÚSPORY

15



EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržností
Operační program Životni prostřed!

S T ÁTN Í  f O N C  
Ž I V O T N Í H O  PROSTf t EDl  
ČESKÉ RE PU BL I KY

ČISTOTA
VODY

Mgr. Daniela 
Baráková

Digitálně podepsal 
Mgr. Daniela Baráková 
Datum: 2019.12.01 
09:30:10+01'00'

Mgr. Daniela Baráková, Ph.D. 

ASHPA oběhová hospodářství, s.r.o. 

Zpracovatel projektu

KVALITA ZPRACOVANÍ
OVZDUŠÍ ODPADU

16
OCHRANA ENERGETICKÉ
PŘÍRODY ÚSPORY



Příloha č. 2: Předpokládané náklady projektu

Obec
Předpokládané náklady 

celkem
Předpokládaná výše 

dotace
Výsledná

spoluúčast
Babice nad Svitavou 2 712 081,92 1 929 856,34 782 225,58
Bílovice nad Svitavou 4 597 633,28 3 580 100,08 1017 533,20
Březina 1648 040,13 1 232 345,27 415 694,86
Ochoz u Brna 991 099,41 712 717,39 278 382,02
Pozořice 2 965 592,76 2 350 159,91 615 432,85
Podolí 1 520 143,28 1141159,25 378 984,03
Šlapanice 3 090 286,18 2 618 198,55 472 087,62
celkem 17 524 876,96 13 564 536,81 3 960 340,15

Pozn.:
Výsledné náklady budou upraveny dle skutečných cen dodavatelů a poskytnuté dotace. 
Projekt obce předfinancovávají v plné výši.
Dotace je připsána až po realizaci projektu a splnění všech podmínek dotačního titulu.


